
08/06/2021Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2021 AL 31/03/2021

VENUSTIANO CARRANZA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  129,555,076.20  423,040,697.75  451,078,251.09  101,517,522.86 -28,037,553.34ACTIVO

1100  81,481,439.21  349,898,628.85  356,320,038.64  75,060,029.42 -6,421,409.79ACTIVO CIRCULANTE

1110  45,327,371.04  235,317,111.92  233,021,532.01  47,622,950.95  2,295,579.91EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,285,262.49  1,151,109.49  134,153.00  134,153.00EFECTIVO

1112  45,327,371.04  234,031,849.43  231,870,422.52  47,488,797.95  2,161,426.91BANCOS / TESORERÍA

1120  0.00  99,430,161.82  87,633,611.15  11,796,550.67  11,796,550.67DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  81,938,111.93  81,938,111.93  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  0.00  15,593,856.69  3,880,921.18  11,712,935.51  11,712,935.51DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,552,301.88  1,552,301.88  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  15,000.00  0.00  15,000.00  15,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  330,891.32  262,276.16  68,615.16  68,615.16OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  36,147,568.17  15,151,355.11  35,664,895.48  15,634,027.80 -20,513,540.37DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  303,240.00  200,000.00  0.00  503,240.00  200,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  35,844,328.17  14,951,355.11  35,664,895.48  15,130,787.80 -20,713,540.37ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  6,500.00  0.00  0.00  6,500.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1192  6,500.00  0.00  0.00  6,500.00  0.00BIENES EN GARANTÍA

1200  48,073,636.99  73,142,068.90  94,758,212.45  26,457,493.44 -21,616,143.55ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  48,171,594.97  73,010,521.25  94,618,518.29  26,563,597.93 -21,607,997.04BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00TERRENOS

1233  13,794,534.96  0.00  0.00  13,794,534.96  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  28,961,073.44  73,010,521.25  94,618,518.29  7,353,076.40 -21,607,997.04CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  290,056.53  0.00  0.00  290,056.53  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,625,930.04  0.00  0.00  4,625,930.04  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  18,782,304.22  0.00  139,694.16  18,642,610.06 -139,694.16BIENES MUEBLES

1241  2,746,090.98  0.00  125,019.00  2,621,071.98 -125,019.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  689,868.43  0.00  14,675.16  675,193.27 -14,675.16MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  237,276.55  0.00  0.00  237,276.55  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  13,826,432.89  0.00  0.00  13,826,432.89  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,078,370.37  0.00  0.00  1,078,370.37  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  204,265.00  0.00  0.00  204,265.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00SOFTWARE

1260 -18,920,262.20  131,547.65  0.00 -18,788,714.55  131,547.65DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,428,412.67  0.00  0.00 -3,428,412.67  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -15,491,849.53  131,547.65  0.00 -15,360,301.88  131,547.65DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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